V. *) Also war Salomo ein Herr über alle Königreiche von dem Wasser an in der Philister Lande bis an die Grenze Egyptens, die ihm Geschenke zubrachten, und **2** dienten ihm sein Lebenlang. *Und Salomo mußte täglich zur Speisung haben dreißig Cor Semmelmehl, und sechzig Cor **3** anderes Mehl, *zehn gemästete Rinder, und zwanzig Weiderinder, und hundert Schafe, ausgenommen Hirsche und Rehe **4** und Gemsen und gemästetes Vieh. *Denn er herrschete im ganzen Lande dießseit des

Jos. 15,35 in Aruboth: ipsius erat Socho et **1Sm. 16,8** omnis terra Epher; * Ben-Abinadab, **11** **Jos. 17,11** cujus omnis Nephath-Dor: Tapheth filiam Salomonis habebat uxorem; * Bana filius Ahilud regebat Thanac et Mageddo et universam Bethsan, quae est juxta **7,46** Sarthana subter Jezrael, a Bethsan usque Abelmehula e regione Jecmaan; * Bengaber in Ramoth Galaad: habebat Avoth-Jair filii Manasse in Galaad, **Nm. 32,41** ipse praeerat in omni regione Argob, **Jud. 10,4** quae est in Basan, sexaginta civitatibus magnis atque muratis, quae habebant seras aereas; * Ahinadab filius **14** **2Sm. 17,24** Addo praeerat in Manaim, * Achimaas **15** **v. 11** in Nephthali, sed et ipse habebat Basemath filiam Salomonis in conjugio; * Baana filius Husi in Aser et in Ba- **16** loth; * Josaphat filius Pharue in Is- **17** sachar; * Semei filius Ela in Benja- **18** min; * Gaber filius Uri in terra Ga- **19** laad, in terra Schon regis Amorrhaei et Og regis Basan, super omnia quae erant in illa terra. * Juda et Israel **20** **3,8.Nm. 23,10** innumerabiles sicut arena maris in **Gn. 13,16** multitudine, comedentes et bibentes atque laetantes.

Sir. 47,15s. Salomon autem erat in ditone **V. *)** sua habens omnia regna a flumine terrae Philisthim usque ad terminum **2Ch. 9,26** **Dt. 11,24** **Gn. 15,18** Aegypti, offerentium sibi munera et **2Sm. 8,2** **2Rg. 16,8** **17,3** **20,12** servientium ei cunctis diebus vitae ejus. * Erat autem cibus Salomonis per **2** dies singulos triginta cori similiae et **(Neh. 5,18)** sexaginta cori farinae, *decem boves **3** pingues et viginti boves pasculares et centum arietes, excepta venatione cervorum, caprearum atque bubalorum et avium altilium. * Ipse enim obtinebat **4** omnem regionem, quae erat trans

10. Al. † (p. ips.) enim. 19. Al. † (p. Gal.) et. 1. S: regna secum.

B.dW.vE.A: an (in der) Menge.
1. Strom an zu d. Ph. L., und bis. B: Regent. dW.vE: herrschete. vE.A: Reiche. dW.vE: waren S. unterthan.
2. B.dW.A: es war die Speise S. auf (für) einen L. vE: betrug an G. L. dW.A: Weißm. vE: feines ... gemeines M.
3. u. Büffel, u. fettgemachtes Geflügel. B: fette R. A: Mastochsen. dW: u. Gasellen. B.dW.vE: u. Damhirsche. B: gem. Federvieh. dW.vE: Gevögel.